

Wyjazdowe posiedzenie Polskiego Towarzystwa Leśnego

2017-12-13

7 grudnia 2017 r. w Sobótce (Masyw Ślęży) odbyło się wyjazdowe posiedzenie Zarządu Oddziału Polskiego Towarzystwa Leśnego we Wrocławiu. Na zaproszenie Zarządu w posiedzeniu wzięli udział Michał Jęcz, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu.



Część terenowa posiedzenia była poświęcona sytuacji kłęskowym, występującym w lasach rezerwatowych. Zagadnienia te były omawiane na przykładzie rezerwatu przyrody Góra Radunia, położonego na terenie Nadleśnictwa Miękinia (Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych we Wrocławiu).

Nadleśniczy Waldemar Zaremba przedstawił problem zamierania świerczyn w Masywie Ślęży, w tym również położonych w granicach rezerwatu, oraz omówił podjęte przez nadleśnictwo działania. Podkreślił, że ich skuteczność jest możliwa dzięki dobrej, prowadzonej na bieżąco współpracy pomiędzy Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych we Wrocławiu, a Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska we Wrocławiu. Efektem wspólnych działań są ustanowione w 2017 r. zadania ochronne, m.in. dla rezerwatu Góra Radunia, które umożliwiają przebudowę litych drzewostanów świerkowych w kierunku docelowych składów gatunkowych, czyli liściastych i mieszanych z głównym udziałem dębu, buka i jodły.

Dyrektor Michał Jęcz w swojej wypowiedzi wskazał na potrzebę respektowania zarówno celów i przedmiotów ochrony rezerwatów przyrody, jak również nadzwyczajnych sytuacji związanych z występowaniem kłesk w lasach. Podkreślił zalety stałej i dobrej współpracy służb ochrony przyrody ze służbami leśnymi, a także potrzebę informowania społeczeństwa o podejmowanych działaniach.

Dodatkowo uczestnicy spotkania mieli okazję zwiedzić rezerwat archeologiczny w Będkowicach, obejmujący zrekonstruowaną, wczesnośredniowieczną osadę Ślęzan (VIII-IX w.) wraz z pobliskim cmentarzyskiem kurhanowym.

Rezerwaty przyrody to obok parków narodowych najwyższa forma ochrony przyrody w Polsce, a obszary objęte ochroną rezerwatową wyróżniają się szczególnymi wartościami przyrodniczymi, naukowymi, kulturowymi, czy walorami krajobrazowymi. W województwie dolnośląskim ustanowiono 67 rezerwatów przyrody, z czego większość to rezerwaty położone na terenach Lasów Państwowych. Aktualnie dla 3 dolnośląskich rezerwatów przyrody obowiązują plany ochrony, a dla 37 ustanowiono zadania ochronne.

Galeria zdjęć

